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2° Campionato Italiano di Tiro con l’arco da caccia 
 
Talvolta gli eventi sportivi sono come i matrimoni: bagnati e fortunati. Ma non sempre. 
Così è stato per la seconda edizione di questo Campionato Italiano. Partita sotto i migliori auspici con un 
parterre di finalisti davvero entusiasmante, l’attesa e autorevole competizione ha fatto i conti non tanto sulle 
reali condizioni atmosferiche (infinitamente meno tragiche del previsto) quanto proprio sui ripetuti allarmi 
meteo che hanno scoraggiato molti atleti, soprattutto quelli con lunghe tabelle di viaggio. 
Alla fine, è stata solo un po’ di breve e insignificante pioviggine a infastidire il nutrito gruppo di concorrenti 
che hanno raggiunto l’ottimo e ospitale impianto multidisciplinare di Torre Baccelli per contendersi gli 
ambiti titoli italiani in palio in questa emergente e suggestiva disciplina federale. 
Gli arcieri che non si sono fatti intimorire dai bollettini si sono quindi sfidati su un percorso davvero molto 
bello e tutti, vincitori e vinti, hanno potuto deliziarsi con le prelibatezze offerte dalle cucine della Scuola 
Federale sabina. 
Il Campionato è stato organizzato dalle Asd “Baccelli” e “Arcieri-Cacciatori Prima” e a ricoprire il ruolo di 
Coordinatore è stato chiamato Paolo Rossi che si è avvalso degli Ufficiali di Gara Lorenzo Tondi, 
Michelangelo Fatini, Maria Rosaria Antonucci e del preparatissimo staff operativo dell’impianto di Fara in 
Sabina. 
Un’ora circa di leggera acquerella non ha disturbato più di tanto lo svolgimento della prova che, come detto, 
si è dipanata su un percorso collinare affascinante dal punto di vista ambientale e paesaggistico e 
tecnicamente molto valido. I finalisti hanno avuto così la possibilità di dimostrare la loro preparazione 
tecnica e atletica agli Ufficiali di Gara che hanno stilato le seguenti classifiche a squadre ed individuale: 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Posizione Cognome e nome N° Tessera Società Arco Categoria Squadra Punti Spot Protetti Differenza  S/P Punti totali
D'Ascoli  Pasquale 41551 2557 COM LIB M D 270 23 0 23
Giacomelli  Stefano 40063 2557 COM M D 305 26 0 26
Monari Valerio 46148 2557 COM ASS M D 330 29 0 29

Posizione Cognome e nome N° Tessera Società Arco Categoria Squadra Punti Spot Protetti Differenza  S/P Punti totali
Fani Agostino 41530 2483 COM ASS M A 345 33 0 33
Fani Emma 44232 2483 COM ASS J A 170 12 1 11
Nobile Lorenzo 44235 2483 COM ASS J A 240 19 2 17

Posizione Cognome e nome N° Tessera Società Arco Categoria Squadra Punti Spot Protetti Differenza  S/P Punti totali
Battistini Bruno 41552 2557 COM ASS M C 140 7 1 6
Canovaro Marco 40064 2557 COM M C 285 24 0 24
Orsolini Fernando 46156 2557 COM M C 225 18 1 17

Posizione Cognome e nome N° Tessera Società Arco Categoria Squadra Punti Spot Protetti Differenza  S/P Punti totali
Ciccotti Andrea 38385 2248 LB M E 80 5 3 2
Soletti  Michela 38384 2248 COM ASS J E 165 10 2 8
Soletti  Trieste 38383 2248 COM ASS M E 360 35 0 35

Posizione Cognome e nome N° Tessera Società Arco Categoria Squadra Punti Spot Protetti Differenza  S/P Punti totali
Cappelli  Tamara 41558 2248 LB W F 70 4 2 2
Tiberi Roberto 41644 2248 LB M F 190 13 0 0
Turchi Fabrizio 41562 2248 LB M F 145 13 1 12

Posizione Cognome e nome N° Tessera Società Arco Categoria Squadra Punti Spot Protetti Differenza  S/P Punti totali
Ferrini Alessandro 46154 2557 RIC M B 135 5 0 5
Pilotto Silvana 38182 2179 RIC W B 105 4 1 3
Sola Roberto 21483 2179 RIC M B 110 6 2 4
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Pos. Cognome e nome N° Tessera Società Arco Squadra Punti Spot Protetti Differenza  S/P
1 Tiberi Martina 41645 2248 LB 70 2 1 1
2 Canestri Guido 40061 2248 LB 50 1 0 1

Pos. Cognome e nome N° Tessera Società Arco Squadra Punti Spot Protetti Differenza  S/P
1 Cupini Nello 41708 2383 RIC 75 2 1 1

1 Cupini Sara 41707 2383 LB 20 2 1 1

1 Nobile Lorenzo 44235 2483 COM ASS A 240 19 2 17
2 Fani Emma 44232 2483 COM ASS A 170 12 1 11
3 Soletti Michela 38384 2248 COM ASS E 165 10 2 8

Pos. Cognome e nome N° Tessera Società Arco Squadra Punti Spot Protetti Differenza  S/P
1 Pilotto Silvana 38182 2179 RIC B 105 4 1 3
2 D'Ambrosio Cristina 39134 2383 RIC 30 1 0 1

1 Cappelli Tamara 41558 2248 LB F 70 4 2 2
2 Marini Alba 39132 2383 LB 30 1 1  

1 Carpineti Emanuela 44231 2483 COM ASS 285 25 0 25

Pos. Cognome e nome N° Tessera Società Arco Squadra Punti Spot Protetti Differenza  S/P
1 Canestri Luca 35491 2248 RIC 145 8 1 7
2 Ferrini Alessandro 46154 2557 RIC B 135 5 0 5
3 Lapiana Giuseppe 35487 2248 RIC 115 5 1 4
4 Sola Roberto 21483 2179 RIC B 110 6 2 4
5 Ricci Daniele 16556 2383 RIC 95 6 2 4
6 Cupni Ernesto 9991 2383 RIC 90 5 3 2
7 Marchini Francesco 41563 2248 RIC 80 3 3  

1 Tiberi Roberto 41644 2248 LB F 190 13 0 13
2 Turchi Fabrizio 41562 2248 LB F 145 13 1 12
3 Sorvillo Angelo 35444 2356 LB 105 7 2 5
4 Ciccotti Andrea 38385 2248 LB E 80 5 3 2

1 D'Ascoli Pasquale 41551 2557 COM LIB D 270 23 0 23

1 Soletti Trieste 38383 2248 COM ASS E 360 35 0 35
2 Fani Agostino 41530 2483 COM ASS A 345 33 0 33
3 Monari Valerio 46148 2557 COM ASS D 330 29 0 29
4 Battistini Bruno 41552 2557 COM ASS C 140 7 1 6

1 Giacomelli Stefano 40063 2557 COM D 305 26 0 26
2 Canovaro Marco 40064 2557 COM C 285 24 0 24
3 Fatini Michelangelo 14187 2248 COM 250 23 1 22
4 Orsolini Fernando 46156 2557 COM C 225 18 1 17
5 Sani Dario 40053 2248 COM 210 14 0 14
6 Sani Simone 40054 2248 COM 200 14 2 12
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